
 

 

 

CITTA’ DI CIVITANOVA MARCHE 

  

 Il Sindaco 

 
 
 

 

 
 
Piazza XX Settembre – Civitanova Marche (MC) C.A.P. 62012 – Codice Fiscale e Partita IVA n. 00262470438 
Tel. 0733 8221 – PEC comune.civitanovamarche@pec.it 
http://www.comune.civitanova.mc.it/ 

 

Ordinanza n.41 del 16 Agosto 2023 
 

IL SINDACO 
 

Visto che in occasione della festa  del Patrono di Civitanova Marche San 

Marone, che cade il 18 agosto, il Comune, in collaborazione con l’Azienda 

Teatri di Civitanova, organizza nella  Città Alta lo spettacolo pirotecnico; 
 

- che si è tenuta il 14 agosto una riunione della Commissione Provinciale 

Tecnica Territoriale per le sostanze esplodenti che ha omologato, come idonea 

per il lancio: 

- l’area distinta al NCT foglio 19, particella n. 432 di proprietà del Sig. Ciarapica 

Gionni residente a Civitanova Marche in C.da San Domenico n.57/B; 
 

- e come aree di possibile ricaduta: 

-  al NCT foglio 19, particella n. 117-428-429-433 di proprietà del Sig. Sig. 

Ciarapica Gionni, residente a Civitanova Marche in C.da San Domenico n.57/B; 

- foglio 19 part.26 di proprietà ASP Paolo Ricci con sede legale in Civitanova 

Marche P.zza XXV Luglio 2; 

- foglio 19 part.437 di proprietà di Cardelli Lina, residente in Civitanova Marche 

in Via Tacito n.1/C e Scoponi Eleonora, residente in Civitanova Marche in C.da 

Mornano n.232 int.1; 

- foglio 19 part.513 di proprietà di Morresi Fabio, residente in Via Crimea n.64 

piano 3 int.14; 

- foglio 19 part. 514 di proprietà Moroni Lorenzo, residente in Civitanova 

Marche Via Buonarroti n.30 piano 2 e Coppini Paolo, residente in Civitanova 

Marche Via Buonarroti n.30; 
 

- preso atto che l’area è costeggiata dalla strada vicinale di uso pubblico 

denominata Fonte Girone in C.da Cavallino; 
 

- Ravvisata la necessità di ordinare a tutti i Proprietari sia dell’area di lancio che 

di quelle di possibile ricaduta di tenere sgombri da persone i rispettivi terreni per 

il tempo necessario alla preparazione e allo svolgimento dello spettacolo; 
 

 

 

Comune di Civitanova Marche Documento Provvisorio Numero: 0000000000057290Comune di Civitanova Marche Documento Provvisorio Numero: 0000000000057290

C
O

M
U

N
E

 D
I C

IV
IT

A
N

O
V

A
 M

A
R

C
H

E
  P

ro
t.0

05
44

81
-1

6/
08

/2
02

3-
c_

c7
70

-P
G

-0
00

2-
00

02
00

01
-P

  P
M

-M
E

S
S

 Copia analogica di documento informatico firmato digitalmente, sottoscritta con firma autografa sostituita a mezzo stampa predisposta secondo le disposizioni di
 cui all'art. 3 del D.Lgs. n. 39  del 12 dicembre 1993. Il documento informatico, da cui la copia è tratta, è stato predisposto ed è conservato presso il Comune di
 Civitanova Marche.
 rbertolini 16/08/2023 13:46:48

Firmato digitalmente da FABRIZIO CIARAPICA il 16/08/2023 13:38:17



 

 

 

CITTA’ DI CIVITANOVA MARCHE 

  

 Il Sindaco 

 
 
 

 

 
 
Piazza XX Settembre – Civitanova Marche (MC) C.A.P. 62012 – Codice Fiscale e Partita IVA n. 00262470438 
Tel. 0733 8221 – PEC comune.civitanovamarche@pec.it 
http://www.comune.civitanova.mc.it/ 

Visto l’art. 54 c.4 e 4 bis del Dlgs 267/2000, il Testo Unico dell’Ordinamento 

degli Enti Locali 
 

ORDINA 
 

- la chiusura al transito della strada vicinale Fonte Girone in C.da Cavallino di 

Civitanova Alta – tratto prospiciente la zona di sicurezza – dalle ore 21 e 00 del 

18 agosto 2023 alle ore 01 e 00 del 19 agosto 2023 - Il divieto di cui sopra non 

si applica ai residenti ed ai mezzi di soccorso; 
 

- lo sgombro di tutte le persone dalle ore 21,00 del 18 agosto 2023 alle ore 01,00 

del 19 agosto 2023  nelle seguenti aree: 
 

- l’area distinta al NCT foglio 19, particella n. 117-428-429-432 (sulla particella 

432 potranno presenziare gli operatori dello spettacolo)-433 di proprietà del Sig. 

Ciarapica Gionni, residente  a Civitanova Marche in C.da San Domenico n.57/B 

- foglio 19 part.26 di proprietà ASP Paolo Ricci con sede legale in Civitanova 

Marche P.zza XXV Luglio 2; 

- foglio 19 part.437 di proprietà di Cardelli Lina, residente in Civitanova Marche 

in Via Tacito n.1/C e Scoponi Eleonora, residente in Civitanova Marche in C.da 

Mornano n.232 int.1; 

- foglio 19 part.513 di proprietà di Morresi Fabio, residente in Via Crimea n.64 

piano 3 int.14; 

- foglio 19 part. 514 di proprietà Moroni Lorenzo, residente in Civitanova 

Marche Via Buonarroti n.30 piano 2 e Coppini Paolo, residente in Civitanova 

Marche Via Buonarroti n.30; 
 

DISPONE 
 

- che la presente ordinanza sia notificata per il tramite della Polizia Municipale e 

dei messi comunali a tutti i Proprietari dei terreni sopra elencati interessati dallo 

spettacolo pirotecnico 
 

 

 

- che la presente ordinanza sia pubblicata a cura dei messi comunali all’Albo 

pretorio online del Comune di Civitanova Marche 
 

Comune di Civitanova Marche Documento Provvisorio Numero: 0000000000057290Comune di Civitanova Marche Documento Provvisorio Numero: 0000000000057290

C
O

M
U

N
E

 D
I C

IV
IT

A
N

O
V

A
 M

A
R

C
H

E
  P

ro
t.0

05
44

81
-1

6/
08

/2
02

3-
c_

c7
70

-P
G

-0
00

2-
00

02
00

01
-P

  P
M

-M
E

S
S

 Copia analogica di documento informatico firmato digitalmente, sottoscritta con firma autografa sostituita a mezzo stampa predisposta secondo le disposizioni di
 cui all'art. 3 del D.Lgs. n. 39  del 12 dicembre 1993. Il documento informatico, da cui la copia è tratta, è stato predisposto ed è conservato presso il Comune di
 Civitanova Marche.
 rbertolini 16/08/2023 13:46:48



 

 

 

CITTA’ DI CIVITANOVA MARCHE 

  

 Il Sindaco 

 
 
 

 

 
 
Piazza XX Settembre – Civitanova Marche (MC) C.A.P. 62012 – Codice Fiscale e Partita IVA n. 00262470438 
Tel. 0733 8221 – PEC comune.civitanovamarche@pec.it 
http://www.comune.civitanova.mc.it/ 

DISPONE ALTRESI’ 
 

- che a cura del personale del Servizio Protocollo la presente ordinanza sia 

trasmessa a: 

-Prefettura di Macerata 

-Questura di Macerata 

-Commissariato di Polizia di Stato 

-Comando Polizia Municipale di Civitanova Marche 

-Comando Stazione Carabinieri di Civitanova Marche 

-Comando Vigili del Fuoco Macerata 

-Comando Vigili del Fuoco Civitanova Marche 

- Coordinatore Gruppo Comunale de Protezione Civile di Civitanova Marche 
 

 

AVVERTE 
 

gli interessati che contro il presente provvedimento possono proporre: 

- ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale delle Marche entro 60 giorni 

- ricorso al Presidente della Repubblica Italiana entro 120 giorni 

termini tutti decorrenti dalla notifica o comunque dalla piena conoscenza. 
 

 

Il Sindaco 

Fabrizio Ciarapica 

 
"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 

28 dicembre 2000,n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e norme collegate, 

il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa." 

 

 

                                                                                                    
 

 

 

Comune di Civitanova Marche Documento Provvisorio Numero: 0000000000057290Comune di Civitanova Marche Documento Provvisorio Numero: 0000000000057290

C
O

M
U

N
E

 D
I C

IV
IT

A
N

O
V

A
 M

A
R

C
H

E
  P

ro
t.0

05
44

81
-1

6/
08

/2
02

3-
c_

c7
70

-P
G

-0
00

2-
00

02
00

01
-P

  P
M

-M
E

S
S

 Copia analogica di documento informatico firmato digitalmente, sottoscritta con firma autografa sostituita a mezzo stampa predisposta secondo le disposizioni di
 cui all'art. 3 del D.Lgs. n. 39  del 12 dicembre 1993. Il documento informatico, da cui la copia è tratta, è stato predisposto ed è conservato presso il Comune di
 Civitanova Marche.
 rbertolini 16/08/2023 13:46:48


